
                                            平成 30年 10月 15日 

学 校 長 殿 

数学科主任殿                                   

数学科諸先生 

神奈川県高等学校教科研究会 

                            会 長  井坂 秀一  

                            数 学 部 会 長  梶原 健司  

                            数 学 部 長  藤井 祐司  

 

神奈川県高等学校教科研究会数学部会「講演会」の開催について 
 

 時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より，数学部会の活動に対しご理解とご協力を賜り深く 

感謝申し上げます。今年度も，私立中高等学校協会数学科専門委員会との共催での「講演会」を次の通り開催いたします。 

今年度は渡邊公夫先生を講師にお迎えして，数学教育についてのお話をしていただきます。入学試験間近でご多忙中と

は存じますが，折角の機会ですので，１人でも多くの数学科の先生方にご参加いただけますようご配慮をお願い申し上げ

ます。 

 

１ 日 時 平成 31年 1月 16日（水） 15:00～17:00 

 

２ 会 場 私学会館 （〒221-0833神奈川県横浜市神奈川区高島台７− ５ 電話 045-321-1901） 

「横浜駅 きた西口」より徒歩 15分，東急東横線「反町駅」より徒歩 10分 

 

３ 時 程    14:30～15:00  受付      

15:00～16:30  講演会       

「数学の“理解”を深めるためには、普段の証明の質をどのように高めるか」 

講師 渡邊公夫 早稲田大学 教育・総合科学学術院 教授 

16:30～16:55  質疑応答他 

17:00      終了 

 

※旅費は恐縮ですが各校でご負担くださいますようお願いします。また，この講演会の事前の参加申し込みは不要です。 

※会場は駐車場および喫煙スペースがありませんのでご留意ください。 

 

 

                       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先   

県立七里ガ浜高等学校 森山滋司 

電話 0467-32-5457    

 

私学会館 


